
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. SETTORE 2  

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

 

Cattolica, lì  03/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    755    DEL     02/10/2013 

PROGETTO REGIONALE GESTIONE INTEGRATA ZONE COSTIERE (GIZC) - 
INTERVENTO DI RIPRISTINO FOCE DEL CONCA (RN 01) - SOSTITUZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   DIREZIONE AMMINISTRATIVA SERV. AMM.VI- ASSICURATIVI- CONTROLLO 

INTERNO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

PRATICA N.   823  





IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 i.e.,con la 
quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  “Piano  Esecutivo  di  Gestione  2013”  ed 
all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 489 dell'11/07/2013, alla quale si 
rimanda integralmente, che assegna al sottoscritto Ing. Stefano Rastelli, dipendente di 
ruolo  con la  qualifica  di  Ingegnere  Progettista,  cat.  D 3,  presso  il  settore  2, per il 
periodo dal 01/07/2013 al 30/06/2014, la posizione organizzativa per lo svolgimento 
delle  funzioni,  delegate  dal  Dirigente  competente,  consistenti  nella  responsabilità  di 
procedimento, di coordinamento e organizzazione compresa la delega all'adozione dei 
relativi  atti  e  provvedimenti  gestionali,  con  potere  di  firma,  escluso  il  parere  di 
regolarità sulle proposte di deliberazione, inerenti ai seguenti servizi: 
•Lavori Pubblici; 
•Patrimonio – Gestione aree demaniali; 
•Manutenzione Urbana; 
•Ambiente; 
•Ufficio Gestione Strutture Sportive.

Considerato  che  con  precedente  Determinazione  Dirigenziale  n.  78  del 
12/02/2013, alla quale, pure si rimanda integralmente, si assegnava al dr. Mario Sala, 
dipendente di  ruolo con la qualifica di  Istruttore Direttivo Tecnico,  cat.  D, presso il 
settore 2, la posizione organizzativa per il periodo dal 01/01/2013 al 30/06/2013, per lo 
svolgimento delle funzioni, all'uopo delegate dal Dirigente competente ed ivi indicate;

Dato atto che il suddetto dr. Sala per effetto di detta P.O. aveva assunto diverse 
funzioni di R.U.P.  (responsabile di procedimento) per interventi, specie legati a lavori e 
servizi che sono tuttora in piena fase esecutiva e/o in fase di cantierabilità (dragaggi 
portuali, scuola I. Bandiera, ecc.);

-  che,  tra  i  succitati  interventi,  è  incluso  il  “Progetto  Gestione  Integrata  Zone 
Costiere – GIZC” - Intervento RN 01 – di riqualificazione ambientale foce del Conca, 
dell'importo complessivo di € 1.800.000,00 da realizzare in 3 stralci, finanziato nelle 
rispettive quote parti, dalla Regione Emilia Romagna, Comune di Cattolica (soggetto 
attuatore) e Comune di Misano Adriatico;

- che, attualmente, è in corso di esecuzione il II° stralcio – lotto B) in territorio di 
Misano Adriatico, di € 241.848,70 nonché il completamento del lotto C) del I° stralcio 
in territorio di Cattolica di € 146.000,00 per i quali il dr. Sala è individuato quale RUP;

Evidenziato  che  le  anzidette  molteplici  funzioni  di  RUP in  capo  al  dr.  Sala 
rendono opportuna  una sua sostituzione  proprio in  riferimento al  predetto  “Progetto 
GIZC” anche in considerazione che è in fase di studio con il “Servizio Tecnico Bacino 

Pratica  823  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  755 del  02/10/2013 pag. 3 di 5



di Romagna” al  quale compete la progettazione e D.L. dell'intervento,  una modifica 
progettuale in merito all'iniziale previsione realizzativa dei lotti A) e C) del II° stralcio 
che  richiedono  una  fattiva  collaborazione  e  un  costante  impegno  di  sviluppo  fra  i 
soggetti coinvolti (D.L. e Comuni di Cattolica e Misano);

Preso  atto  che  il  dr.  Sala  ha  manifestato  sull'argomento  in  questione  la  piena 
condivisione  alla  sua  sostituzione  rimarcando  la  notevole  mole  di  lavoro  e  la 
molteplicità degli impegni a cui deve far fronte specie in questo periodo di imminente 
avvio di lavori  di grande rilevanza tecnico-amministrativa;

 Ritenuto quindi di procedere a detta sostituzione assumendone le relative funzioni 
e quindi divenendo il “RUP”  del “Progetto Gestione Integrata Zone Costiere – GIZC” a 
far data dal 1 ottobre 2013;

Visto:
- il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm;
- il Dlgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- il Dlgs n. 163/2006 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di richiamare la premessa quale parte sostanziale del presente provvedimento;

- di procedere alla sostituzione del dr. Mario Sala, Istruttore Direttivo Tecnico, cat. 
D, presso il settore 2, nelle funzioni sinora espletate quale “Responsabile del 
procedimento” in relazione al  “Progetto Gestione Integrata Zone Costiere (GIZC) - 
Intervento RN 01 – di riqualificazione ambientale foce del Conca” ;

- di attribuire detta funzione, a far data dal 1 ottobre 2013, al sottoscritto 
dipendente di ruolo con la qualifica di Ingegnere Progettista cat. D 3 presso il settore 2, 
in qualità di “Posizione Organizzativa” conferitagli nelle modalità e termini in premessa 
richiamati;  

-  di  individuare  nella  persona  del  sottoscritto  funzionario  tecnico  e  P.O.  del 
settore 2, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione.

  

Il Responsabile del Servizio
  Stefano Rastelli 

Pratica  823  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  755 del  02/10/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Non Rilevante No Impegno  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  02/10/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  823  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  755 del  02/10/2013 pag. 5 di 5


